[image: image1.jpg]17-04-1996

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ARROIO DO PADRE

VEREADOR EDEGAR HENKE
Partido Socialista Brasileiro
PROPOSIÇÃO 179/2013
O vereador, Edegar Henke, infra-assinado, no uso de suas atribuições legais, submete à apreciação da Câmara Municipal de Arroio do Padre a seguinte proposição:

Requerimento:
A Secretaria Municipal de Obras, Infraestrutura e Saneamento.

EMENTA: Requer implantação de luminária pública, na Avenida Dezessete de Abril, próximo a residência de Ilmo Holz, na entrada da Estrada Sítio.
     Requer à Douta Mesa Executiva desta Casa de Leis, seja enviado expediente à Secretaria Municipal de Obras, Infraestrutura e Saneamento, solicitando implantação de luminária pública, na Avenida Dezessete de Abril, próximo a residência de Ilmo Holtz, na entrada da Estrada Sítio.

Justificativa

Procurado pelos moradores da localidade, onde os mesmos solicitam que tal requerimento seja atendido pelo fato do referido local estar desprovido de iluminação pública, e como se trata de um local onde a um abrigo de ônibus,há um grande numero de pessoas que trafegam pelo local, necessitando assim de implantação de uma luminária. Sendo assim, o vereador proponente no intuito de melhorar a qualidade de vida destes munícipes, solicita brevidade no atendimento desta proposição.
                        Sala das Sessões, 06 de maio de 2013.

Atenciosamente,
 _______________________________
 Edegar Henke
Vereador